ПИНЮГСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от   13.08.2024 № 24/71
пгт Пинюг
О внесении изменения в
решение Пинюгской поселковой

Думы от 28.11.2019 № 30/125
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов Пинюгская поселковая Дума РЕШИЛА:
Внести в Решение Пинюгской поселковой Думы от 28.11.2019 № 30/125 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2. Установить, что налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Пинюгского городского поселения https://pinyugskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/.
Глава Пинюгского
городского поселения                                                                  Е.А.Быкова